



No. EXPEDIENTE

ARD-DAF-CM-2022-0020

Fecha de emisión: 21/2/2022

Armada de República Dominicana ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2022-00060**Descripción: **ADQUISICIÓN DE REPUESTOS**Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**RNC: **130658749**Nombre comercial: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**Domicilio comercial: **Los Proceres, Esq. Republica de Argentina Edif. Canalda , 10601 - ,
REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **829-666-5284**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**Forma de pago: **Transferencia**Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**Monto total: **353,332.30**Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	25201709	SENSOR DE PRESION DE COOLANT	1.00	UD	74,509.21	74,509.21		13,411.66	0.00	87,920.87
2	40161504	FILTROS ACEITE 22030852	4.00	UD	5,035.53	20,142.12		3,625.58	0.00	23,767.70
3	40161504	FILTROS ACEITE 2203848	4.00	UD	5,118.08	20,472.32		3,685.02	0.00	24,157.34
4	40161513	FILTROS DE COMBUSTIBLES 22984478	4.00	UD	9,175.89	36,703.56		6,606.64	0.00	43,310.20
5	40161505	FILTROS DE AIRE 21702999	4.00	UD	6,458.18	25,832.72		4,649.89	0.00	30,482.61
6	24101802	RETENEDOR A CAMBIA	1.00	UD	2,978.50	2,978.50		536.13	0.00	3,514.63
7	24101802	RETENEDOR A DELANTERA	1.00	UD	1,248.75	1,248.75		224.78	0.00	1,473.53
8	26111802	CORREA PARA MOTOR CUMMINS 4 BT Y 6CT	1.00	UD	2,701.00	2,701.00		486.18	0.00	3,187.18
9	23131509	CILINDRO CSE-31 EXTRAPLANO	1.00	UD	45,565.17	45,565.17		8,201.73	0.00	53,766.90
10	40142002	MANGUERA HIDRAULICA P/BOMBA B-20 C/ENCHUFE	1.00	UD	11,887.24	11,887.24		2,139.70	0.00	14,026.94
11	25171506	BOMBA MANUAL 400	1.00	UD	4,669.46	4,669.46		840.50	0.00	5,509.96
12	25111930	PIÑA CHEV	1.00	UD	20,987.39	20,987.39		3,777.73	0.00	24,765.12
13	25172009	BUSHING 16-516	1.00	UD	4,278.95	4,278.95		770.21	0.00	5,049.16
14	25172009	BUSHING 16-510	1.00	UD	10,205.04	10,205.04		1,836.91	0.00	12,041.95
15	25171708	BANDA	1.00	UD	3,250.09	3,250.09		585.02	0.00	3,835.11
16	25174209	BOLAS ESFERICA	2.00	UD	2,870.09	5,740.18		1,033.23	0.00	6,773.41
17	23172013	JUNTA QUAD RINGS	1.00	UD	197.95	197.95		35.63	0.00	233.58
18	25172603	SUJETADOR DE BOMPER	1.00	UD	654.50	654.50		117.81	0.00	772.31
19	25174213	MOTOR PAWER TRIM	1.00	UD	7,410.00	7,410.00		1,333.80	0.00	8,743.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Subtotal RDS	299,434.15
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	53,898.15
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	353,332.30

Observaciones: PARA SER UTILIZADOS EN LAS UNIDADES NAVALES, TERRESTRES Y PLANTA ELÉCTRICA, DE ESTA INSTITUCIÓN, ARD.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	BUSHING 16-516	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
14	BUSHING 16-510	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
11	BOMBA MANUAL 400	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
12	PIÑA CHEV	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
15	BANDA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
18	SUJETADOR DE BOMPER	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
19	MOTOR PAWER TRIM	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
16	BOLAS ESFERICA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
17	JUNTA QUAD RINGS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
10	MANGUERA HIDRAULICA P/BOMBA B-20 C/ENCHUFE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
3	FILTROS ACEITE 2203848	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
4	FILTROS DE COMBUSTIBLES 22984478	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
1	SENSOR DE PRESION DE COOLANT	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
2	FILTROS ACEITE 22030852	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
5	FILTROS DE AIRE 21702999	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
8	CORREA PARA MOTOR CUMMINS 4 BT Y 6CT	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
9	CILINDRO CSE-31 EXTRAPLANO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
6	RETENEDORA CAMBIA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.
7	RETENEDORA DELANTERA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/2/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

HERIBERTO ESTEBAN BELLO

Firma

Capitán de Fragata, ARD.

Subdirector de Compras, ARD.
Nombre y Apellido

DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN

Firma

Capitán de Navío, ARD., (DEMN)

Intendente General, ARD.

Nombre y Apellido